Российская Федерация
ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Поя р ко во

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в
образовательные организации, реализующие основную
общеобразовательную программу дошкольного
образования (детские сады) на территории
Михайловского района» в новой редакции

В целях приведения нормативно-правовых актов администрации
Михайловского района в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным Законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки
Амурской области от 09.12.2021 № 1424 «Об утверждении типового-
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные
организации, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования (детские сады) на территории муниципальных
районов, муниципальных и городских округов Амурской области», >
п о с т а и о в л я ю: v

1.Утвердить прилагаемый Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на
учёт и зачисление детей в образовательные организации, реализующие
основную общеобразовательную программу дошкольного образование
(детские сады) на территории Михайловского района» в новой редакции. ч

2. Признать утратившим силу Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на

учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие
основную общеобразовательную программу дошкольного образования
(детские сады)», утверждённый постановлением главы Михайловского
района от 31.10.2014 № 933. • *

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит обнародованию на официальном сайте администрации
Михайловского района. • ;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по социальным вопросам Т.И. Ненашеву.

i

i